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جهان

بازگشت یک لایحه
 اما متأسفانه با انواع محدودیت های قانونی ای 
که در قالب آیین نامه اجرائی فعالیت و شکل گیری 
انجمن های صنفی از سوی هیئت وزیران تصویب 
شده، این انجمن، به یک شیر بی یال ودم واشکم 
تبدیل شده است. پیامد نبود تشکل های مستقل و 
صنفی کارگری و نداشتن ابزارهای دفاع جمعی، 

سرکوب بی محابای دستمزد است. 
 ایجاد تفرقه  بین کارگران از سوی کارفرمایان

وقتی سندیکاها یا شوراهای واقعی وجود 
ندارند، بین کارگران رقابت های نادرست و تفرقه 
را شاهد هستیم که احتمالا خواسته کارفرما و 

سرمایه گذار است. 
 هنگام بروز بحران، هیچ ارگان و نماینده واقعی 
وجود ندارد که بتواند مذاکره کند؛ یعنی حتی اگر 
کارفرما بخواهد مذاکره کند، کسی برای این کار 
وجود ندارد. در یک قرارداد پیمانکاری که جنبه 
مالی دارد، زمانی یکی از طرفین به این نتیجه 
می رسد که تغییر شرایط قرارداد به نفعش نیست و 
اجرای قرارداد را معلق می کند. نیروی کار ما وقتی 
می بیند در انواع قراردادها به او ظلم می شود، تنها 
ابزاری که می تواند قرارداد را معلق کند توقف کار 
است تا مذاکره کند. در همه کشورهای مترقی، 
اعتصاب را به رسمیت شناخته اند، اما در قانون کار 
فعلی ما هرکاری کرده اند که کلمه اعتصاب به کار 

گرفته نشود. 
اعتصاب تنها ابزاری است که کارگر می تواند 
با آن قراردادش را معلق کند. حفره بسیار بزرگ 
دیگری که نیروی کار را غرق می کند، شورای عالی 
کار است.  در ادبیات بعد از انقلاب اسلامي همه 
کسانی که در شورا هستند، دارای حقوق مساوی 
هستند با مشورت هم به اقناع می رسند و 

تصمیم گیری به روش دموکراتیک است. 
در شورای عالی کار ما که فصل ۱۰ قانون کار 
به آن اختصاص دارد، رئیس شورا پیشاپیش در 
قانون انتخاب شده  که وزیر کار است. این شورا 
مرکب از ۹ نفر است. یک وزیر، دو کارشناس و 
شش نفر دیگر؛ سه نفر نماینده کارگر و سه نفر 
نمایندگان کارفرماست، اما دولت در تشکل هایی که 
می خواهد نمایندگان کارگر و کارفرما را انتخاب کند، 
دخالت مستقیم دارد. اگر این نماینده کارگری کاملا 
توانمند و صادق باشد و همه جانبه از نیروی کار 
دفاع کند، دارای سه رأی است که در مقابل شش 

رأی باقیمانده ناتوان است.

آتش بس 
محور اصلی مذاکرات آستانه

دولت روسیه اعلام کرد ممکن است در  �
مذاکرات آستانه علاوه بر آتش بس، درباره مسائل 
دیگری هم گفت وگو شود. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری رویترز، نشست آستانه دوشنبه آینده 
و با حضور ۱۵ هیئت، ازجمله هیئت نمایندگی 
دمشق و ۱۴ گروه از مخالفانی که آتش بس را امضا 
کرده اند، برگزار می شود. هم زمان، سازمان ملل 
اعلام کرد دعوت نامه مشارکت در نشست آستانه 
را دریافت کرده و از سوی این سازمان «رمزی 
عزالدین  رمزی»، معاون فرستاده صلح سازمان 
ملل به سوریه، حضور خواهد داشت. همچنین بنا 
بر گزارش ها از سوریه، گروه داعش که در نبرد با 
نیروهای دولتی در شهر دیرالزور است، موفق شده 
بخشی از خط دفاعی ارتش را بشکند و یک پایگاه 

هوایی را نیز در محاصره بگیرد. 

«تایانی» رئیس جدید پارلمان 
اروپا

آنتونیو تایانی توانست در جریان چهارمین دور  �
از رأی گیری برای انتخاب رئیس پارلمان اروپا، جیانا 
پیتلا را پشت سر بگذارد. به گزارش یورونیوز، تایانی 
که متعلق به حزب مردم اروپا از جناح راست میانه 
است، در صفحه توییتر خود نوشت: می خواهم 
پیروزی خود را به شهروندان ایتالیایی که به تازگی 

زلزله ای را پشت سر گذاشته اند، تقدیم کنم. 

تفهیم اتهام همسر مهاجم اورلاندو
 «نور سلمان» ۳۰ساله، همسر «عمر متین»،   �

مهاجمی که در شب ۱۲ ژوئن با حمله به 
یک کلوب همجنس گرایان در اورلاندو ۴۹ نفر 
را کشت، به اتهام همکاری با او در کالیفرنیا 
بازداشت شده است. به گفته دادستانی، سلمان 
همچنین مظنون به همکاری با گروه تروریستی 

«داعش» است. 

  حمله تند پوتین به مخالفان ترامپ
روسیه،  � رئیس جمهوری  پوتین»،  «ولادیمیر 

دولت «باراک اوباما» را متهم کرد می کوشد 
صلاحیت «دونالد ترامپ»، رئیس  جمهور منتخب 
آمریکا را زیر سؤال ببرد. به گزارش ایلنا به نقل از 
آسوشیتدپرس، پوتین گفت: کسانی که اتهام هایی 
دروغین علیه دونالد ترامپ مطرح می کنند، «از 
زنان خیابانی بدترند». از سوی دیگر، یکی از ده ها 
زنی که پیش تر ترامپ را به سوءاستفاده جنسی 
متهم کرده بود، علیه او در نیویورک به اتهام 
بدنامی و افترا، اقامه دعوی کرد. سامر زرووس 
که ادعا می کند ترامپ در سال ۲۰۰۷ خود را به او 
تحمیل کرده بود، می گوید ترامپ درباره رفتارش با 

او به مردم آمریکا دروغ گفته است. 

کشته شدن جوان فلسطینی 
به دست نظامیان اسرائیلی

«نضال داود مهداوی» (۴۴ساله) از اهالی  �
روستای شویکه در شمال طولکرم، بر اثر تیراندازی 
نظامیان اسرائیلی کشته شد. طبق گزارش ها، 
نظامیان اسرائیلی پس از زخمی کردن این جوان 
فلسطینی، او را به حال خود رها کردند تا پس از 

خون ریزی طولانی، جان خود را از دست بدهد. 

ویدئوی داعش از خیابان های 
استانبول

گروه داعش ویدئویی را از یکی از اعضایش که  �
صورت خود  را پوشانده و در خیابان های استانبول 
می چرخد، منتشر و تهدید کرده حملات بیشتری 
در ترکیه انجام می دهد. به گزارش ایسنا، به نوشته 
روزنامه ایندیپندنت، در این ویدئو یک شبه نظامی 
داعشی سیاه پوش، هشدار می دهد ترکیه «هدف 
جهاد» قرار می گیرد و «نبردی آتشین» در کشوری 
به راه می اندازد که قربانی ده ها حمله داعشی ها 

در سال های اخیر شده است. 

مرسی و هزارو ۵۰۰ نفر دیگر 
در فهرست افراد تروریستی

دادگاه کیفری مصر، هزارو ۵۰۲ متهم از جمله  �
اعضای اخوان المسلمین را در فهرست تروریسم 
قرار داده که در میان آنها نام محمد مرسی، 
رئیس جمهور مخلوع مصر و محمد ابوتریکه، 
بازیکن سابق تیم ملی فوتبال این کشور و بازیکن 

تیم الاهلی، نیز به چشم می خورد. 

درخواست سازمان همکاری 
اسلامی برای مداخله در میانمار

سازمان همکاری اسلامی از سازمان ملل  �
خواست مانع کشتار دسته جمعی مسلمانان 
روهینجا در میانمار شود. به گزارش ایسنا، به نقل 
از روزنامه مصری الیوم السابع، حامد البار، فرستاده 
ویژه سازمان همکاری اسلامی به میانمار، گفت: 
درگیری هایی که از نهم اکتبر ۲۰۱۶ به کشته شدن 
۸۶ نفر و فرار ۶۶  هزار نفر دیگر به بنگلادش منجر 
شده، دیگر یک مسئله داخلی نیست و مرکز توجه 

جامعه بین المللی قرار گرفته است. 

 هنوز در کاخ سفید جاگیر نشده، سربازانش در 
عملیات گسترده ای در جنوب و شرق افغانستان به 
کمک نیروهای دولتی آن کشور خواهند آمد تا بلکه 
گروه طالبان را دست کم برای مدتی کوتاه به خواب 
زمستانی بفرستند. اما تشدید عملیات نظامی در 
افغانستان که از مدت ها پیش از روی کارآمدن «دونالد 
ترامپ» در دستور کار پنتاگون قرار داشته، اولین سوغات 
رئیس جمهور تازه کار ایالات متحده در زمینه استراتژی 
نظامی آن کشور نیست؛ رئیس جمهوری که در جریان 
کارزار انتخاباتی اش در سپتامبر گذشته اعلام کرده بود 
یکی از اولین اقداماتش گردآوردن ژنرال های نظامی 
کشور و تعیین ضرب الاجلی ۳۰روزه برای ارائه طرحی 
مشخص به منظور شکست کامل سازمان تروریستی 
داعش در عراق و سوریه خواهد بود.  در نتیجه جای 
تعجب نیست اگر بدانیم فرماندهان، کارشناسان و 
استراتژیست های وزارت دفاع آمریکا از همین حالا 
آماده اند تا به محض سوگند دونالد ترامپ در مقام 

ریاست جمهوری ایالات متحده، گزینه های نظامی 
موجود برای شتاب بخشیدن به کارزار نظامی آن کشور 
علیه تروریست های داعش در سوریه را روی میز او 
قرار دهند. این دست کم مدعای خبرگزاری «سی ان ان» 
است که در گزارشی اعلام کرده گزینه های پیشنهادی 
پنتاگون که برخی مستلزم اعزام تعداد بیشتری سرباز 
آمریکایی برای حضور در صحنه نبرد مستقیم با 
تروریست هاست، احتمالا نقش ارتش ایالات متحده 
در منازعات بین المللی را باری دیگر بیش از آنچه در 
تمامی دوران ریاست «باراک اوباما»، ساکن کنونی کاخ 
سفید شاهد آن بوده ایم، پررنگ خواهد کرد.     در گزارش 
سی ان ان و به نقل از یکی از مقامات نظامی ناشناس 
آمده است؛ پنتاگون اکنون پیش بینی کرده  عملیات 
آزادسازی «رقه»، پایتخت خودخوانده داعش، برای 
ثمردهی نهایی نیازمند اعزام صدها و چه بسا  هزاران 
سرباز آمریکایی دیگر باشد؛ سربازانی که متناسب با روند 
پیشرفت و آموزش نیروهای دموکراتیک سوری، متشکل 

از مبارزان کرد و عرب، احتمالا در ماه های آینده در قالب 
تیپ هایی حدودا چهار هزارنفره عازم سوریه می شوند تا 
شاید برای اولین بار به طور مستقیم در نبردهای میدانی 
آن کشور حضور داشته باشند.    اما طرح پیشنهادی 
پنتاگون برای گسترش مداخلات و تدابیر نظامی دولت 
ترامپ صرفا محدود به داعش و سوریه نمی شود. به 
گفته برخی منابع نظامی وزارت دفاع آمریکا، ایران نیز 
یکی دیگر از محورهای استراتژی نظامی دولت جدید 
خواهد بود؛ راهبردی که بیش از هر چیز متوجه مقابله 

با نفوذ منطقه ای تهران به عنوان یکی از اولویت های 
ژنرال ماتیس، رئیس جدید پنتاگون است. گفته می شود 
جلوگیری از ارسال ادعایی تسلیحات نظامی به یمن از 
طریق تنگه «باب المندب»، ممانعت از ساخت تأسیسات 
نظامی در سواحل یمن برای حمله به کشتی های باری 
و نظامی عبوری در منطقه و همچنین اتخاذ تدابیری به 
منظور اطمینان از بسته نشدن تنگه هرمز از سوی ایران 
از جمله اختیاراتی است که فرماندهان نظامی ایالات 

متحده خواستار تفویض آن شده اند.  

پنتاگون پیشنهادهای جدیدی به دولت ترامپ ارائه می دهد

لشکرکشی به خاورمیانه 
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سال چهاردهم    شماره 2781 پنجشنبه   30 دي 1395

 پس از سه ماه جنگ نفس گیر با گروه تروریستي 
«داعش» اکنون خبر مي رسد که شرق «موصل» 
به طور کامل در اختیار ارتش عراق قرار گرفت و 
به گفته «حیدر العبادي» نخست وزیر این کشور،  
ارتش عراق خود را براي آزادسازي غرب موصل 
آماده مي کند. سازمان مبارزه با تروریسم عراق 
اعلام کرد نیروهای وابسته به این سازمان کنترل 
شرق موصل را به طور کامل به دست گرفته اند. 
رئیس این سازمان گفت: ما در اجرای قواعد 
درگیری و رعایت حقوق بشر موفق عمل کردیم 
و طرح هایی برای آزادسازی ساحل راست (غرب) 

شهر از دست داعش در نظر گرفته شده است.
نیروهای عراقی از ۱۷ اکتبر عملیات نهایی 
برای آزادی آخرین مقر داعش در این کشور 
را آغاز کردند و روز گذشته نیز بقیه مناطق 
باقی مانده را آزاد کردند. یک منبع امنیتی در 
استان نینوا نیز اعلام کرد داعش برای نخستین بار 
به شکست خود در درگیری های شرق موصل 
اعتراف کرده است. به گفته این منبع، داعش 
از سرکرده هایش در محله های غرب موصل 
درخواست کمک و تأمین قایق هایی برای فرار از 

شرق موصل کرده است.

 جهان مدیون عراق است
درهمین حال،  نخست وزیر عراق با اعلام آغاز 
تحرکات نیروهای عراقی به سمت غرب موصل، 
از ائتلاف نظامی عربستان خواست به این کشور 
برای بازگشت آوارگان به مناطقشان و بازسازی 
شهرهای آسیب دیده کمک کند. به گزارش ایسنا، 
به نقل از شبکه خبری سومریه نیوز، حیدر العبادی 
در کنفرانس مطبوعاتی در بغداد گفت: نیروهای 
عراقی تحرکات خود را به سمت مناطق تحت 
سیطره داعش در غرب موصل آغاز کرده اند؛ 
داعش قدرت خود را از دست داده و دچار ضعف 

زیادی شده است.
العبادی به جزئیات عملیات نیروهای عراقی 
در بخش غربی شهر موصل اشاره ای نکرد و 
تنها گفت «جهان مدیون عراق است؛ چراکه 
کشور ما به جای جهان با تروریسم می جنگد. 
ما از نیروهای امنیتی و شهروندان می خواهیم 
نسبت به عملیات های تروریستی هوشیار باشند 
و احتیاط به خرج دهند». اخیرا «احمد عسیری»، 
مشاور وزیر دفاع عربستان گفته بود که گام آتی 
«ائتلاف اسلامی» شکست داعش در موصل و 

رقه خواهد بود. 

شرق موصل به طور کامل آزاد شد

گروه های فلسطینی پس از نشست های سه روزه 
درباره آشتی ملی با نظارت روسیه اعلام کردند 
به توافقی براي تشکیل دولت وحدت ملی قبل از 
برگزاری انتخابات دست یافته اند. «عزام الاحمد»، 
از رهبران جنبش فتح در کنفرانسی خبری گفت: 
ما توافق کردیم که در ۴۸ ساعت آتی نزد «محمود 
عباس»، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین برویم 
تا او رایزنی هایش را برای تشکیل دولت وحدت ملی 
آغاز کند. به گزارش الجزیره، این قرارداد همچنین 
گروه «جهاد اسلامي» را شامل مي شود که براي 
مدت ها از هر گونه  مذاکره اي دور گذاشته شده بود. 
پیش بینی می شود پس از تشکیل دولت وحدت ملی، 
شورای ملی فلسطین نشستی برگزار کند و انتخابات 

پارلمانی برگزار شود. 
در گزارش ها آمده است نمایندگانی از فتح و 
حماس و جنبش جهاد اسلامی و دیگر گروه های 
فلسطینی از یکشنبه رایزنی های غیررسمی را در 
مسکو با هدف تحقق مجدد وحدت مردم فلسطین 
برگزار کردند. نمایندگان گروه های فلسطینی همچنین 
دوشنبه گذشته با «سرگئی لاوروف»، وزیر خارجه 

روسیه دیدار کردند و از او خواستند تمام تلاش خود 
را برای جلوگیری از انتقال سفارت آمریکا از تل آویو 

به قدس انجام دهد.
«خالد الگیندي» یکي از کارشناسان ارشد 
مؤسسه «بروکینز» و مشاور سابق در مذاکرات صلح 
دراین باره مي گوید: هنوز مشخص نیست این توافق 
با قرارداد پیشین تا چه اندازه متفاوت است. اما آنچه 
این توافق را بااهمیت مي کند، آن است که دیگر 
رهبري این توافق را واشنگتن بر عهده نداشته  است.  
او ادامه مي دهد «شاید محمود عباس به دنبال آن 
است که سمتش را حفظ کند و از دولت جدیدي که 
از هفته آینده قدرت را در آمریکا در اختیار مي گیرد، 
در هراس است». امضاي این توافق در مسکو آن 
هم پس از سه روز نشست پیاپي تنها بیانگر یك امر 
است؛ آن هم اینکه فلسطیني ها از ایالات متحده 
که براي دهه ها رهبري مذاکرات صلح را برعهده 
داشته اند، فاصله مي گیرند زیرا آن طور که از سخنان 
رئیس جمهوري آتي آمریکا مشخص است، او پیش 
از سلف خود به فکر امتیازدهي به شریك دیرینه این 

کشور، اسرائیل است.

توافق «فتح» و «حماس» براي تشکیل دولت وحدت ملي
زیر سایه مسکو

 سودابه رخش: «بعضی آدم ها در گذر ایام کاری را می کنند که باید بکنند. 
بعضی به خاطر آن هفت سال روانه زندان می شوند، برخی زندگی در تبعید 
را می پذیرند. اما گاه حتی یک رئیس جمهور کا ری را می کند که باید بکند. 
امروز اوباما چنین رئیس جمهوری بود». این صحبت های «دانیل السبرگ»، 
یکی از برجسته ترین و قدیمی ترین افشاگران آمریکایی پس از شنیدن خبر 
کاهش مجازات زندان «چلسی منینگ»، افشاگر جوان آمریکایی از سوی 

باراک اوباما است. 
باراک اوباما، چهل وچهارمین رئیس جمهوری ایالات متحده با یک اقدام 
بی پروا در ساعات پایانی قدرتش، ورق را برگرداند تا دست کم در یک مورد بتوان 
او را با اطمینان درخور ستایش دانست. هیچ کس به اندازه چلسی  منینگ، 
افشاگر مشهور آمریکایی، از سرکوب دولت ایالات متحده علیه افشاگران رنج 
نکشیده بود؛ اما حالا و با دستور باراک اوباما، حکم ناعادلانه ۳۵ سال زندان 
او کاهش پیدا کرد و او تا حدود سه ماه دیگر یعنی روز ۱۷ ماه می  می تواند 
از زندان آزاد شود. منینگ که با دادن گنجینه ای تاریخی از اسناد محرمانه 
آمریکا به سایت افشاگر ویکی لیکس، دریچه ای بی نظیر به دیپلماسی جهانی 
باز کرد و بحث و مجادله هایی را در سراسر جهان برانگیخت، دیگر بقیه 
عمر خود را پشت میله های زندان سپری نمی کند.  منینگ ۲۹ ساله که زنی 
تغییر جنسیت داده است، پیش از دستگیری به عنوان تحلیلگر اطلاعاتی در 

عراق کار می کرد و اندکی پس از آن به یکی از برجسته ترین افشاگران تاریخ 
مدرن بدل شد و در سال ۲۰۱۳ در دادگاه نظامی به  خاطر دادن بیش از ۷۰۰ 
هزار سند، ویدئو و اطلاعات محرمانه به سایت ویکی لیکس به ۳۵ سال زندان 
محکوم شد و همان سال با وجود تغییر جنسیت روانه زندانی مردانه شد. سال 
۲۰۱۰، ویکی لیکس به همراه برخی رسانه های دیگر از جمله گاردین بخشی از 
این اطلاعات را منتشر کردند. در یکی از ویدئو هایی که منینگ در اختیار ویکی 
 لیکس قرار داد، هلیکوپتر آپاچی آمریکایی در سال ۲۰۰۷ خودروی حامل 
«نمیر نورالدین»، خبرنگار رویترز را در بغداد هدف می گیرد.  پس از تیراندازی 
اولیه، گروهی غیرمسلح از جمله کودکان و بزرگسالان برای کمک به مجروحان 
حادثه به سمت خودرو آنها می روند؛ اما آنها هم هدف قرار می گیرند.  آنچه 
بر منینگ رفت و آنچه او عیان کرد، هم جای شادی دارد و هم در خور تفکر 
است. بسیاری از نشریات آمریکایی تلاش کردند فهرستی از اطلاعاتی را که او با 
کمک سایت ویکی لیکس و روزنامه گاردین و نیویورک تایمز و دیگر رسانه ها  در 
طول سال ها افشا کرد، تهیه کنند؛ اما تقریبا همه آنها فهرستی کوتاه تر از آنچه 
بود، ارائه کردند. او اطلاعاتی از دسیسه های دولت ایالات متحده برای عموم 
مردم و مورخان افشا کرد که پیش تر هیچ کس نظیر آن را ارائه نکرده بود. 
برخی حتی بر این باورند که اطلاعات منینگ به پایان دادن جنگ عراق کمک 
کرد. در پاسخ، دولت آمریکا به معنای واقعی کلمه تلاش کرد او را نابود کند. 

با وجود اعتراف به اینکه هیچ کس به دلیل افشاهای چلسی صدمه ندید، او به 
اندازه ای هزینه داد که فراتر از حد تصور اکثر مردم است.  او را پیش از محاکمه 
به زندان انفرادی انداختند و سپس به گفته گزارشگر ویژه سازمان ملل به 
«بی رحمانه ترین، غیرانسانی ترین و اهانت آمیزترین» راه ممکن شکنجه کردند. 
پس از محاکمه هم او به ۳۵ سال زندان محکوم شد؛ محکومیتی طولانی تر 
از متجاوزان و قاتلان. منینگ حتی به تازگی به خاطر اقدام به خودکشی، به 
سلول انفرادی منتقل شده بود.   بااین همه اوباما اکنون به درستی قلم در 
دست گرفته و حکم کاهش مجازات منینگ را امضا کرده است؛ اقدامی 
که چرایی آن هنوز برای بسیاری مشخص نیست. آیا او می خواهد سه روز 
مانده به پایان قدرتش، خود را به عنوان حامی افشاگران جا بزند؟ پاسخ به 
این پرسش هرچه باشد، از اهمیت آزادی منینگ نمی کاهد. میراث غم انگیز 
سرکوب افشاگران و منابع روزنامه نگاران از کارنامه اوباما پاک نمی شود؛ اما 
می توان او را به خاطر این تصمیم ناگهانی ستود. آزادی منینگ مدیون تلاش ها 
و فشارهای فعالان و منتقدان هم بوده است و از همین رو روشنفکران و فعالان 
آمریکایی باید با کناررفتن ذوق زدگی اولیه، تلاش های خود را روی آزادی همه 
آنهایی متمرکز کنند که برای روکردن دست های آلوده تلاش می کنند. بی شک 
اقدام اوباما را باید نه لطفی همدلانه، بلکه انجام وظیفه ای بدیهی دانست. 

هیچ کس برای افشاگری، بدهکار آزادی نیست.  

«چلسی منینگ» با تخفیف مجازات به زودی آزاد می شود
رهایی از میراث سرکوب؟


